
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.05.2025№538

с. Мошенское

О внесении изменений в Инструкцию по делопроизводству
 в Администрации Мошенского муниципального округа 

Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года №547-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации» Администрация Мошенского 
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в подраздел 3.12 Инструкции по делопроизводству 
в Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской 
области, утвержденной постановлением Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области от 16.11.2023 №1:

1.1.Изложить подпункт 3.12.1.1 в редакции:
«3.12.1.1. Письменное обращение (предложение, заявление или жалоба) 

на имя Главы муниципального округа, должностных лиц Администрации 
муниципального округа, в адрес Администрации муниципального округа 
может быть направлено в письменной форме или в форме электронного 
документа с использованием федеральной государственной информационной 
системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)" (далее - Единый портал), иной информационной системы органа 
местного самоуправления либо официального сайта Мошенского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию 
граждан (если иное не установлено Федеральным законом №59-ФЗ).

Письменные обращения первоначально поступают в отдел архива и 
делопроизводства, который после предварительной проверки их в 
соответствии с подразделом 3.3 Инструкции по делопроизводству передает 
специалисту, ответственному за работу с обращениями граждан для 
регистрации.



2

Все письменные обращения, поступившие непосредственно 
должностным лицам, должны быть в тот же день переданы специалисту, 
ответственному за работу с обращениями граждан для регистрации.».

1.2.Изложить подпункт 3.12.5.1 в редакции:
«3.12.5.1. Ответ на обращение, направленное заявителем в форме 

электронного документа, направляется в форме электронного документа по 
адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в 
Администрацию муниципального округа или должностному лицу в форме 
электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) 
личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной 
информационной системе органа местного самоуправления, обеспечивающей 
идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании 
Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме 
по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в 
Администрацию муниципального округа или должностному лицу в 
письменной форме.».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа». 

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 05.05.2025 09:09
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026


